
 

 

 

 

 

 

 

Elektrotechnika 
Informační technologie 

Strojírenství 
Doprava a logistika 

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 
Středisko Resslova: Resslova 5, Ústí nad Labem, 400 01, sekretariát:   +420 478 572 212  e-mail: sekretariat@spsul.cz 
Středisko Stříbrníky: Výstupní 2, Ústí nad Labem, 400 11, sekretariát: +420 478 572 204, e-mail: skola@spsul.cz 

IČO: 00082201 web: www.spsul.cz bankovní spojení: 38235411/0100, Komerční banka  
DIČ: CZ00082201  datová schránka: sh7svn3 
 

Kritéria hodnocení maturitní zkoušky – maturitní práce z odborných 
předmětů v rámci profilové části 

Platná od jarního termínu 2024 

Obor STROJÍRENSTVÍ, zaměření Programování CNC strojů a počítačová grafika 

 

Maturitní předmět Maturitní práce z odborných předmětů je hodnocen dle níže uvedených kritérií 
(celkem může žák získat 100 %): 

 Formální úroveň (20 %): vzhled stránky, formát textu, jazyková úprava. 

 Obsahová úroveň (50 %): úvod a cíl práce, správné vystižení dané problematiky, dodržení 
tématu, splnění zadání, naplnění cíle práce, rozsah práce, práce s informačními zdroji, závěr a 
vlastní myšlenky, funkcionalita a technické zpracování praktické části, uplatnění a přínos 
práce, přílohy – rozsah a vhodnost. 

 Obhajoba maturitní práce (obsah obhajoby) (30 %) - vlastní prezentace práce, jasné 
vysvětlení cíle, jeho realizace, reakce a vyjádření k posudku vedoucího práce a oponenta, 
věcné a jasné odpovědi při diskuzi.  

Návrh na hodnocení maturitní práce podává vedoucí práce a oponent. Výsledný návrh klasifikace 
bude získán aritmetickým průměrem jejich návrhů. 

 

Klasifikace 

Výborný 90 – 100 % 

Chvalitebný 75 – 89 % 

Dobrý 55 – 74 % 

Dostatečný 40 – 54 % 

Nedostatečný méně než 40 % 

 

Hodnocení žáků s PUP-MZ 

Při posuzování grafické úrovně práce přihlédne hodnotitel u žáků s PUP-MZ k symptomům, 
uvedeným ve zprávě z pedagogické poradny. Dopustí-li se žáky chyby, zmíněné ve zprávě 
z poradenského zařízení mezi symptomy PUP-MZ, bude tato chyba při opravě práce tolerována. 

 

Zpracoval: Ing. František Svoboda 

 

V Ústí nad Labem 11. září 2023     Mgr. Bc. Jaroslav Mareš, ředitel školy 

 


